
 

 

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 
J A P I R A ‐ PR 

CNPJ 75.969.881/0001‐52 
RUA MAJOR JOÃO ANTÔNIO PEREIRA Nº300 ‐ CEP. 84920‐000   

FONE: (43)3555‐1255 – EMAIL: educação@japira.pr.gov.br 

 

 
EXTRATO DO CONTRATO N° 39/2022-PMJ 

PREGÃO Nº 1/2022-PMJ 
 

PARTES: MUNICÍPIO DE JAPIRA e a empresa SERVOPA CAMINHÕES LTDA, inscrito no CNPJ nº 00.298.749/0001-67.  
DO OBJETO - AQUISIÇÃO DE UM CAMINHÃO CAÇAMBA BASCULANTE 6X2 OKM  A SER ADQUIRIDO COM RECURSOS DO 
SEDU-PR CONVÊNIO Nº 216/2021 CELEBRADO ENTRE ESTADO DO PARANÁ, ATRAVÉS DA SECRETARIA DE ESTADO DO 
DESENVOLVIMENTO URBANO E DE OBRAS PUBLICAS E O MUNICÍPIO DE JAPIRA-PR.; 
ITENS/LOTES:  

ITENS 
Lote Item Código do 

produto/serviço 
Descrição do produto/serviço Marca do 

produto 
Un Qt Preço 

unitário 
Preço total

LOTE: 
001 - 
LOTE 001 

1 9978 CAMINHÃO CAMINHÃO OKM NOVO, ANO 2022, FABRICAÇÃO 
NACIONAL, TRAÇÃO 6X2, POTENCIA MINIMA DE 260CV, DIREÇAÕ 
HIDRAULICA OU ELETRICA, TRANSMISSÃO DE 6 MARCHAS A 
FRENTE E UMA RÉ, CABINE FRONTAL BASCULAVEL, AR 
CONDICIONADO, PBT HOMOLAGADO D E23T , E CMT DE 33T, 
CAÇAMBA BASCULANTE DE 10M³, FAIXA REFLETIVAS NA LATERAL, 
DEMAIS EXIGENCIAS E NORMAS DO CONTRAN.  

VOLKSW
AGEN 
24.280 

UN 1,00 504.900,00 504.900,00

 
TOTAL 

 
504.900,00

DO VALOR: O valor do objeto ora contratado, perfaz o valor total de R$ 504.900,00 (Quinhentos e Quatro Mil e Novecentos Reais). 
DA VIGÊNCIA: O prazo de vigência será pelo período de 180 Dias, com vencimento em 06/04/2023 (seis dias de abril de 2023), 
podendo a critério da administração da prorrogação do mesmo, conforme Art. 57, Inciso II da Lei 8.666/93. 
DO FORO: Fica eleito o foro da comarca de Ibaiti (PR), para dirimir dúvidas ou questões oriundas do presente Contrato. 

Japira, 07/04/2022 
  
PAULO JOSE MORFINATI          SERVOPA CAMINHÕES LTDA 
PREFEITO MUNICIPAL                   CNPJ Nº 00.298.749/0001-67 
CONTRATANTE                                                  REPRESENTANTE    
                                                                  MARIO MESSIAS CANAAN LEAL 
       CONTRATADA 
 


